
البته تغییر بسیار سخت و اغلب ناشدنی است. آدم ها کند وکم 

می توانند خود را تغییر دهند، جامعه ها و حکومت ها سخت تر و 

دیرتر تن به تغییر می دهند. اما تغییر و تحول در انسان ها و جوابع 

نشانه سرزندگی و بالندگی و حرکت و تکامل است. جامعه ای که 

به هردلیل نخواهد یا نتواند در خود تغییر ایجاد کند از پیشرفت 

وتوسعه وگاهی بودن و ماندن بازمی ماند و کم کم به عقب می رود تا 

جایی که از او چیزی باقی نماند. احتمالا گم شدن برخی از اقوام در 

طول تاریخ به همین علت بوده است که نتوانسته اند خود را تغییر 

دهند و با شرایط گوناگون زمان هماهنگ شوند. اگر از این زاویه 

به جامعه خویش توجه کنیم به نظر می رسد ماهم چندان که باید 

توان و اراده تغییر در مناسبات و روابط و برخوردها و تلقی های خود 

را ند اریم. چنانچه هیچ حادثه ای وهیچ خطا واشتباهی به هرمیزان 

از بزرگی و عمق و تاثر موتور تغییرات مثبت وحساب شده وجمعی 

را در ما روشن نمی کند وگویا همه با خود گفته ایم که حرف مرد 

یکی است ودوتا شدنی نیست! مثال ها برای این معنا به قدری زیاد 

و متنوع هستند که به هرسو بنگریم مقاومت در برابر تغییر را شاهد 

هستیم و همه برای ماندگی درحالت خود با یکدیگر هم افزایی 

می کنیم. چرا راه دور برویم همین دوستان اصلاح طلب درانتخابات 

نشان دادند که برای ایشان ایجاد تغییر و تحول در اهداف و روش ها 

بسیار مشکل و سخت است. بزرگان این جناح چندماه دورهم 

نشستند تا برای مواضع خویش درانتخابات اجماع ایجاد کنند و 

رویکردی جدید و به روز از خود نشان دهند ولی در نهایت دردقیقه 

90 هرکدام راهی درپیش گرفتند و وقتی با واکنش کاملا منفی 

جامعه روبه رو شدند هیچ کس توضیحی نداد و یک عذرخواهی 

ساده هم ازمردم نکردند! جناح اصولگرا به این سکون مبتلاتر 

است و طی حداقل 30سال گذشته جز تلاش برای حفظ وضع 

موجود شاهد هیچ نوآوری و تغییر و تحول در پیام یا روش هایشان 

نبوده ایم. حتی درتکیه آنها به قدرت تغییر و تحولی رخ نداده است. 

چنانچه اگر روزی حامیان خود را نداشته باشند احتمالا بساطی 

برای پهن کردن نخواهند داشت. اما اگر تنها در جناح های سیاسی 

کشور شاهد ایستایی باشیم شاید عارضه ای زودگذر و قابل چشم 

پوشی باشد ولی متاسفانه در ابعاد دیگر جامعه هم تغییرات متقن، 

حساب شده وحتی ضروری قابل مشاهده نیست. سال هاست 

دربرابر تورم فزاینده روش های ساده و دم دستی و تکراری به کار 

گرفته می شود و چون این بلا اوج می گیرد فقط شعارهای کنترل 

آن بلندتر و غلیظ تر می شوند. برای دیگر معضلات هم دیده 

نشده که طرحی نو درانداخته و حداقل کوشش جدیدی آغاز 

شود. مثلا در برابر آلودگی هوا که هر سال بدتر می شود، ترافیک 

سرسام آور، مفاسد اقتصادی، انواع چالش ها درسیاست خارجی، 

ناهنجاری های اجتماعی و... همیشه جواب های ساخته و پرداخته 

قبلی مبنای عمل قرار می گیرند تا ثابت شود فعلا کسی قصد ندارد 

در برابرمشکلات جدید یا تشدید مشکلات قدیمی فکری تازه ارایه 

دهد و به کار ببندد. یک نمونه آشکارکه احتمالا مناقشه ای درآن 

نیست نوع برخورد با همه گیری کرونا است که ابتدا تصور می شد 

دولت جدید اگر سیاست های گذشته را به کار می گیرد حداقل با 

قدرت آنها را اعمال می کند ولی دیدیم که همان استراتژی خواهش 

و توصیه به مردم برای رعایت پروتکل های بهداشتی با ضعف بیشتر 

مبنای کارند و خدا می داند که امُیکرون...
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     دکترپیروزمجتهدزاده درگفت وگو با »آرمان ملی«: 
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صفحه 2

آرمان ملــی: جمعی از اســتادان 

پیشکسوت روزنامه نگاری در اعتراض 
به دخالت غیرصنفی در ...

آرمان ملی: مذاکرات احیای برجام در وین همچنان جدی و فشرده سپری می شود و هیأت های مذاکره 

کننده در راستای رسیدن به توافقی کامل و جامع تلاش می کنند که هر چه زودتر از اختلافات و پرانتزهای 

باز کم کنند و به نظرات مشترکی برسند که شرایط را بر ای اعلام توافق آماده کنند. این در حالی است که 

اخیرا رویترز از دستیابی به متن 20صفحه ای توافق خبر داده و به نقل از دیپلمات ها گفته است: »ایران و 

آمریکا در حال دستیابی به توافقی برای احیای برجام هستند. بر این اساس مراحلی از گام های متقابل برای 

بازگشت به برجام برداشته می شود. البته اولین مرحله شامل ارائه معافیت از تحریم های نفتی نمی شود. ...

»آرمان ملی« تحولات حول محور مذاکرات وین را بررسی می کند:

توافق برجام؛مانده فقط امضا
      علی باقری: بیش از هر زمان به توافق نزدیک شده ایم

      اولیانوف: زمان اتخاذ تصمیمات نهایی فرا  رسیده است

      آمریکا: پیشرفت قابل توجهی در مذاکرات انجام شده است

 در بیانیه اساتید روزنامه نگاری 
 با اشاره به نص قانون اساسي 

تاکید شد:

 استقلال حرفه ای 
و آزادی بيان 
مخدوش نشود

   رسانه با یک کلمه 
 تعریف می شود؛
»آزادي بیان«

رهبر معظم انقلاب در سخناني تازه تبیین کردند:

 یادداشت 2

تغییرنمیکنیم،پسهستیم!
جعفرگلابی
روزنامه نگار 

سیمین حاجی پور ساردویی

مدرس دانشگاه  و دبیر کمیته مطالعات زنان

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

ظرف چند روز گذشته اخبار متناقضی از توافقات برجام 

در وین به گوش می رسد. آنچه در وین گفته می شود توافق 

برای بازگشت ایران به غنی سازی زیر پنج درصد و توقف 

غنی سازی های بالاتر مثل 20درصد و 60 درصد است. 

براساس گزارش رویترز، این اقدام ایران بعلاوه آزاد کردن 

همه ایرانی- آمریکایی های زندانی در ایران می تواند 
زمینه ساز آزاد شدن ...

توافقاتبرجامدرهالهایازابهام

همین صفحه

نبی اله عشقی ثانی
تحلیلگر مسائل اجتماعی

مددکاران اجتماعی از جمله تحصیل کردگان دانشگاهی 

هستند که در سطوح کاردانی، کارشناسی، کارشناسی 

ارشد و دکتری در گستره ای وسیع از کشور عزیزمان 

مشغول خدمتگزاری هستند. مددکاران بیشتر در سازمان 

بهزیستی، کمیته امداد، بنیاد شهید، موسسه های مختلف 

خدمات اجتماعی، خیریه ها، سمن ها و...

مددکاران!خدایارتان

صفحه   4

»آرمانملی«ازبازارپوشاکدرخریدهایشبعیدگزارشمیدهد:

کلاهترکیهسرایرانیهادرآشفتهبازارپوشاک
    قیمت تنها مزیت حذف شده در رقابت با پوشاک ترکیه !

اجماع1+5برایاحیایبرجام؟

ژان ایو لودریان وزیر خارجه فرانسه گفته است: بریتانیا، 

فرانسه و آلمان با چین و روسیه و آمریکا به »همگرایی کافی« 

برای رسیدن به توافق با ایران دست یافته اند و می توان گفت؛ 

این توافق همین الان در دسترس است. لودریان اضافه کرده 

است که توپ در زمین ایران است و به تصمیم سیاسی از سوی 

این کشور نیاز دارد. به گفتۀ لودریان، ایران در روزهای آینده 

باید بین توافقی که منافع همه طرف ها را تأمین می کند و یا بروز 

یک بحران جدی، دست به انتخاب بزند. سخن لودریان به بیان 

آشکارتر این است که شش قدرت جهانی در مورد مفاد توافق با 

ایران به اجماع رسیده اند. چنین اجماعی بین چین و روسیه با 

آمریکا و اروپا بر سر برنامه اتمی ایران و نوع مواجهه با آن، از همان 

آغاز مذاکرات وین قابل پیش بینی بود، اما بسیاری از رسانه های 

فارسی زبان از طیف های مختلف، خبررسانی خود را در جهتِ 

مخالفِ این واقعیت سازمان دادند. برخی از حمایت قاطع چین 

از مواضع جمهوری اسلامی و مقابله سرسختانه آن با آمریکا 

سخن به میان آوردند و برخی دیگر، روسیه را طرف مخالف 

شکل گیری توافق و کارشکنی در مسیر آن معرفی کردند! اگر 

شش قدرت جهانی توافق اجماعی خود را به طور رسمی در برابر 

هیات ایرانی قرار دهند، رد آن از طرف جمهوری اسلامی تقریباً 

ناممکن به نظر می رسد چرا که نه گفتنِ علنی تهران به چین 

و روسیه دیگر به سادگی مقدور نیست. در این میان، آن دسته 

از اصولگرایانی که با وعده اتکاء به چین و روسیه برای مقابله با 

دنیای غرب و در نتیجه عدم نیاز به احیای توافق برجام، حامیان 

خود را گمراه کرده اند، حسابی به لکنت زبان خواهند افتاد و این 

تازه آغاز راهی سخت و پرتلاطم برای آنهاست.

جعفرگلابی
روزنامه نگار 

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

البته تغییر بسیار سخت و اغلب ناشدنی است. آدم ها کند 

وکم می توانند خود را تغییر دهند، جامعه ها و حکومت ها 

سخت تر و دیرتر تن به تغییر می دهند. اما تغییر و تحول 

در انسان ها و جوابع نشانه سرزندگی و بالندگی و حرکت و 

تکامل است. جامعه ای که به هردلیل نخواهد یا نتواند در 
خود تغییر ایجاد کند از پیشرفت و...

 »آرمان ملی« عملکرد قریب 
دو سال مجلس را بررسی می  کند:

مشكلاتاقتصادی
درحاشیــه

-طرحصیانتو
فرزندآوریدرمتن!
مشکلات اقتصادی مردم 

فراموش شد؟

صفحه 7

 فریدون مجلسی 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 پسا برجام؛ 
-ايران حق خود را 
ازبازار انرژي بگيرد

آرمان ملی: انتخابات مجلس یازدهم که 

در اسفند 98 تحت شرایط و موقعیت آن 

زمان و با حضور حداقلی مردم برگزار شد 

و در نهایت اصولگرایان پیــروز انتخابات 

شده و کرسی  های بهارستان را از آن خود 
کردند؛ این انتظار می رفت که این ...

سید علی خرم

استاد دانشگاه - حقوق بین الملل

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

حسن روشن: 

 اگر دادکان بیاید که 
 معرکه است

صفحه 11

امیررضا واعظی آشتیانی 

 نگاه سلیقه ای باعث چالش های 
جدی اقتصادی شده است

صفحه 3

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

سید جلال ساداتیان

 شرایط مبهم 
مذاکرات وین 

سرمقاله: احمد شیرزاد

 عصبانیت از محدودیت 
اینترنتی

صفحه2

صفحه2

حمیدرضا جماعتی

 کاهش پیک ششم 
تا فروردین 1401 

صفحه9

صفحه9

 گزارش »آرمان ملی« از دو سال نگرانی 
و بی سرپرست شدن 50 هزار کودک: 

 خاطيان كرونا 
محاكمه نشدند

صفحه 3

تغییرنمیکنیم،پسهستیم!

 مهم این است که اکنون به مرحله ای از مذاکرات وین 

رسیده ایم که حصول توافق تقریباً قطعی است. لذا در این 

مرحله همه طرفین تمام تلاش خود را به کار خواهند 

بست که بیش ترین سود را بگیرند و کمترین امتیاز را 

بدهند. یعنی تا لحظه های آخر هم تلاش دیپلماتیک 

برای گرفتن امتیاز بیشتر وجود دارد. با اینحال باید 

بپذیریم که توافق نهایی شده است و احتمال به هم 

خوردن آن تقریبا صفر است. تصورم این است که توافق 

یک توافق کلی است. اما بر اساس گزارش رویترز این 

پیش نویس می تواند یک مسیر برای اجرای گام به گام 

تعهد طرفین با محوریت ایران و آمریکا باشد که در نهایت 

توافق اصلی یعنی برجام احیا شود. یعنی این پیش نویس 

حاوی چند گام و یا یک مرحله اولیه برای احیای برجام 

است. پس این سند 20 صفحه ای به معنای توافق موقت 

نیست، بلکه گام های مقدماتی برای احیای برجام است. 

هیات اسرائیلی هم با مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 

اتمی، هم با اولیانوف و هم با دیگر اعضای مذاکرات وین 

گفت وگوهای خود را داشته است. اینها نشان می دهد 

که محوریت نگرانی اسرائیل مسأله غنی سازی در ایران 

است که به هر قیمتی باید آن را به صفر برساند و در عین 

حال کلیه مواد غنی شده و آب سنگین از ایران خارج 

شود. پس اسرائیل در واقع اصل توافق و احیای برجام 

را پذیرفته است و نمی خواهند برجام و توافق در وین 
به هم بخورد... 

ظرف چند روز گذشته اخبار متناقضی از توافقات 

برجام در وین به گوش می رسد. آنچه در وین گفته 

می شود توافق برای بازگشت ایران به غنی سازی زیر پنج 

درصد و توقف غنی سازی های بالاتر مثل 20درصد و 

60درصد است. براساس گزارش رویترز، این اقدام ایران 

بعلاوه آزاد کردن همه ایرانی- آمریکایی های زندانی 

در ایران می تواند زمینه ساز آزاد شدن 7میلیارد دلار 

موجودی ایران در بانک های کره جنوبی گردد. یقینا همه 

مردم ایران از توافقات بین المللی و از جمله بر روی برجام 

خوشحال می شوند و اگر یک زندانی ایرانی – آمریکایی 

هم آزاد شود، وجدان انسانی مردم ایران بیشتر خوشحال 

می شود اما با آن مقدمات که دولت آقای رئیسی در باره 

برجام شروع کرد و تبلیغ نمود می خواهد برخلاف دولت 

قبل توافقاتی آنچنانی صورت دهد، توافقات وین اگر 

به این ترتیب باشد، مایه سوال و نگرانی جدی خواهد 

بود. در طرف مقابل، در ایران سخنان ابهام گونه ای زده 

می شود که روشن نمی نماید مواضع واقعی کدامند؟ دبیر 

شورایعالی امنیت ملی درباره همراهی آمریکا برای یک 

توافق خوب ابراز تردید می کند و تیم مذاکره کننده ایرانی 

در وین خبر از توافق نزدیک می دهد. شاید مصاحبه آقای 

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه با فایننشال تایمز تا 

حدودی روشنگر باشد و برخی نکات و مشکلات را روشن 

نماید. ایشان سخن از توافق خوب بر روی برجام می زند 

و در تشریح آن اعلام آمادگی ایران برای بازگشت ایران 

به برجام 2015 می نماید به شرط آنکه آمریکا گام هایی 

بردارد. ابتدا همه تحریم های مرتبط با هسته ای و براساس 

قطعنامه 2231 برداشته شود. آنگاه تضمین هایی وجود 

داشته باشد که آمریکا مجددا به خروج از برجام دست 

نیازد. به نظر می رسد در هر دو مورد، آمریکا دارد دست 

به مانورهایی می زند که توافقات برجام را به شکل ابهام 

گونه به پایان برساند. درست است که توافقات برجام 

اگر درکنگره نمایندگان آمریکا به تصویب نرسد امکان 

دارد رئیس جمهور بعدی از تعهد داشتن به آن سر باز 

زند ولیکن متعهد نمودن آمریکا و جامعه بین المللی به 

توافقات برجام، راه های متعدد دارد که حقوق بین الملل و 

رویه های سیاسی آنرا تشریح و توضیح می دهد. به عبارت 

دیگر نباید سطح خواسته ایران را به قول آن بنده خدا، 

در حد آبنبات پایین آورد که هیچ کس در جهان به آن 

اهمیت نمی دهد و تعهدی به آن نخواهد داشت. مهم ترین 

مقابله کشورمان در قبال بی تعهدی آمریکا می تواند قدرت 

بازدارندگی ما باشد. به عبارت دیگر به جای اینکه سطح 

خواسته خود را تا حد بیانیه دادن رئیس جمهور آمریکا و 

یا روسای پارلمان های اروپا مبنی بر تعهد به برجام پائین 

بیاوریم، درصدد باشیم از موضع قدرت، توافقات حاضر بر 

روی برجام را به ترتیبی به انجام برسانیم که در صورت 

خروج آمریکا و دیگر اعضا از برجام، ایران بی درنگ بتواند 

به جایگاه فنی خود در هسته ای باز گردد. ایران نباید خود 

را در تنگنایی قرار دهد که در صورت نقض مجدد برجام از 

سوی آمریکا، دست به دامن این و آن شود که بلکه آمریکا 

را راضی به بازگشت به برجام نماید. نکته دیگر اینکه 

آزاد کردن پول های بلوکه شده ایران می تواند علامت 

حسن نیت باشد ولی نمی تواند مابه ازای توافق قرار گیرد 

چون این پول ها متعلق به ایران است و آزاد کردن آنها 

امتیازی نیست که غرب یا آمریکا در برجام به ایران بدهد 

اما آزادی فروش نفت، آزادی تجارت و مهمتر از همه، 

سرمایه گذاری خارجی در ایران و آزادی انتقال تکنولوژی 

پیشرفته به کشورمان واجد اهمیت هستند و می توانند 

بخشی از توافقات باشند که مابه ازای بازگشت ایران به 

برجام تلقی گردد. موضوع دیگر اینکه آزادی زندانیان 

ایرانی - آمریکایی نبایستی بخشی از توافقات برجام قرار 

گیرد، زیرا این یک موضوع انسانی است که باید براساس 

رفع سوء تفاهم و داوطلبانه از سوی ایران انجام گیرد و 

طرف آمریکایی نباید ایران را آلوده چنین معامله ای نماید 

که نهایتا دستاورد آمریکا از مذاکرات برجام، یک اقدام 

انسان دوستانه تبلیغ خواهد شد و ایران را متهم به معامله 

بر روی حیات و ممات انسان های بی گناه می نماید. 

توافقموقتیاگامیبرایاحیایبرجام

توافقاتبرجامدرهالهایازابهام

مددکاران اجتماعی از جمله تحصیل کردگان دانشگاهی هستند که 

در سطوح کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری در گستره ای 

وسیع از کشور عزیزمان مشغول خدمتگزاری هستند. مددکاران بیشتر 

در سازمان بهزیستی، کمیته امداد، بنیاد شهید، موسسه های مختلف 

خدمات اجتماعی، خیریه ها، سمن ها و دیگر تشکل های مردم نهاد 

به محروم ترین اقشار جامعه و به آسیب دیدگان اجتماعی خدمات 

مددکاری اجتماعی ارائه می دهند. همه ساله در ایام ولادت حضرت 

امیرمومنان مراسم بزرگداشتی به همت انجمن مددکاران اجتماعی 

برگزار می شود. مددکاران با تیزهوشی حضرت علی علیه السلام را 

الگوی خود معرفی کرده اند، امیری که در ایام حکومتش به دور از 

چشم دیگران شباهنگام با پشته ای از نان و خرما به دیدار اقشار ناتوان 

جامعه می رفت تا شناخته نشود و آبروی نیازمندی ریخته نشود. انجمن 

مددکاران اجتماعی برای حفظ سلامتی مردم و پرهیز از دورهم جمع 

شدن هموطنان و پیشگیری از انتقال ویروس کرونا در سال جاری 

مراسم بزرگداشت حضوری آنچنان که مرسوم بود، برگزار نکرد اگرچه 

انجمن علمی مددکاران اجتماعی به صورت وبینار مراسم گفت وگوی 

اجتماعی برای علاقه مندان داشت. مددکاران اجتماعی به دلیل نوع 

تخصص، تحصیلات حرفه ای و شغلی که انتخاب کرده اند بسیار بیشتر از 

سایر گروه های اجتماعی از چالش ها و مشکلات زندگی اقشار فرودست 

اجتماع آگاهند، زیرا سخت ترین مشاغل را پذیرفته اند، در محروم ترین 

نقاط کشور در خدمت دهک های پایین جامعه هستند و می کوشند تا 

با محبت کردن، رعایت احترام، رازداری حرفه ای و حفظ شئونات آنان 

مرهمی بر زخم ها و دردهای آنان باشند و گوشی شنوا برای شنیدن 

درددل ها و گلایه ها و چشمی بینا برای دیدن و ملاحظه مشکلات 

آنان باشند، ابتدا تسکین دهنده و امید دهنده باشند بعد با کشف نقاط 

قوت، توانایی ها، استعدادها و علایق گروه های محروم جامعه مسیری 

برای توانمندسازی آنان بیابند و آنها را به آن سوی هدایت و راهبری 

کنند. پس مورد احترام مردم هستند. تاریخچه مددکاری اجتماعی 

حاکی از آن است که رشته مددکاری اجتماعی توسط خانم ستاره 

فرمانفرما در سال 1337 در مقطع کاردانی در آموزشگاه عالی خدمات 

اجتماعی راه اندازی شد و اکنون که 63سال از آن تاریخ می گذرد، این 

رشته رشد بسیار خوبی داشته است به طوری که دانشجویان علاقه مند 

به تحصیل در این رشته در سراسر کشور در دانشگاه ها و موسسات 

آموزش عالی مختلف در سطوح کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد 

و دکتری مشغول تحصیل هستند. فارغ التحصیلان رشته مددکاری 

اجتماعی به دلیل حرفه ای بودن، داشتن تخصص، انجام کارورزی 

ضمن تحصیل خیلی سریع جذب بازار کار می شوند و به دلیل درد 

آشنا بودن مورد احترام جامعه هستند. در سطح جهانی نیز آقای دکتر 

سیدحسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی به عنوان 

کمیسر اخلاق فدراسیون جهانی مددکاران اجتماعی انتخاب شده اند 

که نشانه ای از جایگاه احترام آمیز مددکاران اجتماعی ایران است. در 

سطح عملیاتی نیز با توجه به خوشنامی و تاثیرگذاری بسیار گسترده 

مددکاران اجتماعی حتی کسانی که در این رشته تحصیل نکرده اند ولی 

در مسیر خدمت رسانی به اقشار ضعیف جامعه در برخی از دستگاه های 

اجتماعی و در بیش از 20هزار موسسه خیریه و سمن موجود در کشور 

انجام وظیفه می کنند خود را تحت عنوان مددکار اجتماعی معرفی 

می کنند که این خود نشانه دیگری از خوشنامی و تلاشگری مددکاران 

اجتماعی است پس باید گفت: مددکاران! خدا یارتان باد. 

مددکاران!خدایارتان
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غیـــر محرمانـــه

تجمع دانشجویان ایرانی 
جمعی از دانشـجویان دانشـگاه های تهران صبح پنجشـنبه 
در اعتـراض بـه اقدامات دولـت هند دـر راسـتای ممنوعیت 
ورود دختـران محجبه به مراکز آموزشـی مقابل سـفارت این 

کشـور در تهران تجمـع کردند. 

دستگیری یک مدیرکل در کرمانشاه
مدیــرکل یکــی از ادــارات اســتان کرمانشــاه توســط 
حفاظــت اطلاعــات دادگســتری اســتان کرمانشــاه 
ــن  ــه ای ــان اینک ــا بی ــع آگاه ب ــک منب ــد. ی ــت ش بازداش
مدیــرکل از چندــی پیــش تحــت نظــر و نظــارت نیروهــای 
ــرد  ــن ف ــتگیری ای ــت: دس ــت، گف ــه اس ــی بود اطلاعات
ــا  ــه و ب ــورت گرفت ــاری ص ــی و اد ــات مال ــت تخلف ــه عل ب
همکاری هــای ســازمانی لازم، دســتگیر شــده اســت. 
ــاره کل  ــن اد ــان ای ــی از کارمند ــز تعداد ــن نی ــش از ای پی

ــد.  ــده بودن ــت ش بازداش

بی آبرویی دیگر برای صداوسیما
ــه  ــه برنام ــت: ب ــخ نوش ــگر تاری ــی پژوهش ــد رحمان محم
ــرض  ــدم؛ ع ــوت ش ــاه دع ــا ش ــوع رض ــا موض ــی ب تلویزیون
ــه  ــل برنام ــا اصــرار عوام ــه ب ــارم ک ــای حضــور ند ــم بن کرد
بدــون توقــف احســاس کردــم عدــم پاســخ مثبــت، 
ــش از ســاعت  ــع پی ــک رب ــه فرصت هاســت. ی ــی ب بی توجه
هشــت دــر اســتودیو حاضــر شــدم! یکــی از عوامل دــو برگ 

کاغــذ جلویــم گذاشــت و گفــت امضــا کــن. یــک بــرگ کــه 
ــرگ  ــا ب ــود. ام ــی و... ب ــی، تحصیلات ــل هویت ــات کام اطلاع
دیگــر تعهــد عجیبــی بــود کــه اگــر هــم برنامــه کلا پخــش 

ــارم! ــراض ند ــای اعت ــد ج نش

رسوایی سوشا مکانی
رسـانه های کشـور نروژ خبـر دادند که »سوشـا مکانـی« به 
دلیـل قمار دـر مسـابقات بـه مدت یـک مـاه از میادیـن دور 
خواهـد بـود. کمیته انضباطـی فوتبـال نروژ پس از مشـخص 
شـدن قمار این دروازه بـان او را یک مـاه محروم کـرد. برنیکه 
وولفسـبورگ، مدیـر باشـگاه میوندالـن نیـز تاییـد کـرد که 
سوشـا مکانی قمـار کردـه و ایـن اتفـاق دـر 12 مسـابقه رخ 

داده است. 

واکنش به انتشاریک عکس!
مهنــاز افشــار نوشــت: »اگــر از ترکســتان تــا بــه شــام کســی 
را قدــم دــر ســنگ اید، زیــانِ آن مراســت و اگــر اندوهــی دــر 
دلــی اســت، آن دــل از آنِ من اســت« چنــد روز قبل عکســی 
ــار  ــری سرش ــم تصوی ــر  می کرد ــه فک ــم ک ــر کرد رو منتش
ــه.  ــت باش ــانی و محب ــط انس ــه، رواب ــه خانواد ــرام ب از احت
ــه شــاهد  ــار انبوهــی از مهــر و محبــت شــما، ناباوران دــر کن
ــی  ــی، سیاس ــون مذهب ــای گوناگ ــواع تحلیل ه ــج ان تهیی
ــم شکســت. عکــس رو حــذف  و اقتصادــی هــم شــدم و قلب
ــخ  ــرای تل ــه ای ب ــز بهان ــن هرگ ــه م ــوارم ک ــم و امید می کن

ــم.  ــم نباش ــی مردمان کام

 کشف محموله بزرگ عتیقه 
سـخنگوی گمرک گفت: کامیـون حامل بیـش از ۵۷۰ قطعه 
عتیقـه، کتب و سـکه که اثاث دسـته دـوم منزل اظهار شـده 
بود توسـط کارکنان گمرک بازرگان کشـف و ضبط شـد. این 
اقـلام تاریخی بـاارزش، از یـک دسـتگاه خودـرو کامیون که 
قصد خروج از کشـور را داشت با هوشـمندی مامورین گمرک 
کشـف و ضبط و با حضور دادسـتان ماکو در محـل در اختیار 

ضابطیـن قـرار گرفت. 

همکار داریوش درگذشت
رامـون اسـتگنارو؛ نوازندـه و گیتاریسـت پرویی درگذشـت. 
داریـوش اقبالـی، خوانندـه پیشکسـوت قبـل از انقـلاب در 
پیامـی نوشـت: رامـون عزیز، دوسـت و همـکارم، به سـفری 
ابدی پـرواز کرد. بیش از سـی سـال دـر اسـتودیو و اجراهای 
زنده بر صحنـه، یـار و همراه بـود و خاطـره سـاختیم. صدای 
سـاز او، بخشـی جدـا نشـدنی از کارنامـه هنری من هسـت و 

خواهـد مانـد. سـفرت خوش همسـفر…

تجمع اعتراضی بورسی ها
گزارش هـا حاکـی از برگـزاری تجمـع هفتگی بورسـی ها در 
برابر سـازمان برنامـه و بودجه کشـور اسـت. تجمعـی که در 
هفته هـای گذشـته همـواره برگـزار شـده و به نظر می رسـد 
تبدیل بـه رویه ای ثابت شـده اسـت. یکـی از تجمع کنندگان 
می گویـد: مـا تـا زمانی که بـه خواسـته های خـود نرسـیم به 

برگـزاری ایـن تجمعـات ادامـه خواهیـم دـاد. تجمع کننده 
دیگـری دربـاره مطالبات حاضـران دـر این جمـع اعتراضی 
گفـت: اعتراضـی که مـا داریـم متوجـه نرخ بهـره بالا اسـت، 

چـرا از سـپرده های بانکـی مالیـات گرفته نمی شـود؟ 

 افشای مهاجرت سحر قریشی 
حسـین فرحبخش، تهیه کننده و کارگردان سـینما در مورد 
آنچـه ایـن روزهـا درخصـوص مهاجـرت سـحر قریشـی بـه 
ترکیه به گـوش می رسـد، توضیح داد: »سـحر قریشـی، دو، 
سـه ماه قبل به من گفته بـود که می خواهـد ازدـواج کند و تا 
جایی که می دانـم الان فقط بـرای ازدواج از ایران رفته اسـت 
و مهاجرتی در کار نیسـت.« این تهیه کننده ادامه داد: »سحر 
قریشی، کشـورش را دوسـت دارد و به ایران بازخواهد گشت 
اما اینکـه آن جا چه اتفاقـی خواهد افتـاد، ا... اعلم. بـه او پیغام 
دادم کشـور، نظام و اعتقاداتش را فرامـوش نکند و برگردد.«

 بازگشت ۵ ایرانی از لیبی
بـا تلاش های صـورت پذیرفته از سـوی وزارت امـور خارجه و 
سـفارت ایران در تونـس و همچنین همکاری خـوب و مثبت 
دفاتـر سـازمان بین المللـی مهاجـرت در تهـران، بنغـازی و 
طرابلـس، ۵ نفـر از ایرانیـان گرفتـار در شـهر بنغـازی لیبی، 
وارد کشـور شـدند. افراد مذکور کـه قصد مهاجـرت از طریق 
دریای مدیترانـه به اروپا را داشـتند، بـر اثر طوفـان قایق آنها 
به سـواحل لیبی دـر شـهر بنغـازی کشـانده می شـود که به 

مدـت چهار ماه دـر بازداشـت بودند. 

وام فرزندآوری ۱۰۰ میلیونی 
ــه صاحــب  ــی ک ــرای خانوارهای ــه ب ــر بودجــه ســال آیند د
ــر  ــی د ــهیلات متعدد ــوند، وام  و تس ــد می ش ــن فرزن چندی
ــا وام ودیعــه،  نظــر گرفتــه شــده اســت. از وام فرزندــآوری ت
ــآوری از 2۰  ــغ وام فرزند ــکن. مبل ــاخت مس ــا س ــد ی خری
ــان  ــون توم ــقف آن 1۰۰ میلی ــروع و س ــان ش ــون توم میلی
اســت. مبلــغ وام فرزندــآوری بــه ازای فرزنــد اول 2۰ میلیون 
ــه ازای  ــان، ب ــون توم ــد دــوم ۴۰ میلی ــه ازای فرزن ــان، ب توم
فرزنــد ســوم ۶۰ میلیــون تومــان، بــه ازای فرزند چهــارم ۸۰ 
میلیــون تومــان و بــه ازای فرزنــد پنجــم و بیشــتر از آن، 1۰۰ 

ــت.  ــان اس ــون توم میلی

توقیف یک کشتی از مبدا ایران 
ــی  ــه های ــتی ها و محمول ــف کش ــر توقی ــار دیگ ــا ب هندی ه
کــه از مبدــا یــا بــه مقصــد ایــران هســتند، از ســر گرفته انــد. 
طبــق اعــلام یــک منبــع آگاه، کشــتی »کابــل« متعلــق بــه 
ــه  ــمخانی« ب ــران ش ــت »براد ــا مالکی ــرال ب ــرکت ادمی ش
بهانــه نقــص مدــارک از تقریبــا 1۰ روز پیــش همــراه بــا تمام 
بــاری کــه دــر حــال حمــل آن بودــه، بــه حکــم یــک دادگاه 
هندــی دــر بندــر کاندــلا توقیــف شــده  اســت. بندــر دولتــی 
ــن  ــه شــده از ســوی ای ــد اعــلام کردــه  دــر مدــارک ارائ هن
ــولات  ــل محم ــه حم ــتیرانی ک ــرکت های کش ــتی و ش کش
آنهــا بــا »کشــتی کابــل« صــورت گرفتــه، تناقضاتــی وجــود 

دارد.

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

حمله همه جانبه اُمیکرون آغاز شد!
آخر آرمان ملی

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

مجاهدت های پرســتاران و کادر درمان در مقابله با ویروس کرونا بعد از دو سال با سویه جدید و 
وحشی امُیکرون.

عکــــس روز
حال سد لتیان خوب نیست| عکس: محمد مهدی پور عرب 

در بحبوحه مذاکرات وین و حســاس ترین پلان آن، اسرائیل برای نخستین بار فرستاده ویژه ای 
به وین گســیل و با مذاکره کنندگان دیدار و گفت وگو می کند. این سفر در موقعیتی انجام می شود 
که مذاکرات وارد لحظات نفســگیر خود بین موفقیت و شکست شده است. هدف هم کاملا مشخص 
اســت و نیازی به واکاوی ندارد. اسرائیل جدی ترین مخالف احیای برجام است و بعد از لابی گری در 
پایتخت های دیگر طرف های مذاکره به ویژه آمریکا طی ماه های اخیر، حالا فرستاده خود را به وین 
فرســتاده تا به گفته منابع اســرائیلی مانع دادن امتیازات بیشتر به تهران و رسیدن به توافق شود. 
فرستاده و هیات اسرائیلی با دبیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، میخائیل اولیانوف نماینده روسی 
در مذاکرات و افراد دیگری دیدار کرده اســت. اولیانوف پیش تر از همه در توییتی از دیدار خود با 
هیات اسرائیلی خبر داده بود. این سفر و دیدارها که همزمان با فروکش کردن احتمال وقوع جنگ 
روســیه علیه اوکراین انجام می شود، به نوعی بی ارتباط با این بحران هم نیست. از بین سطور برخی 
گزارش های امنیتی رسانه های اسرائیلی پیدا بود که تل آویو در پشت پرده در حال میانجیگری میان 
مسکو و پایتخت های غربی برای کاهش تنش است. البته قبل از اینکه بحران به این شکل بالا بگیرد، 
نفتالی بنت پیشنهاد نشست سران روسیه و اوکراین را مطرح کرده بود. اسرائیل که روابط راهبردی 
با دو طرف بحران یعنی آمریکا و اروپا و روســیه دارد، تمایل به وقوع تنشــی بزرگ میان آنها ندارد. 
وقوع یک جنگ در این منطقه و »تنش تاریخی« دیگری میان غرب و روسیه با وجود پاره ای منافع 
اقتصادی مثل صادرات گاز به اروپا، اما تل آویو را درموقعیت بسیار دشواری قرار می دهد و دود این 
تنش می تواند آن را در منطقه پرآشوب خاورمیانه و در سایه حضور فزاینده روسیه به ویژه در سوریه 
اذیت کند. این مساله از آن جهت حائز اهمیت است که اخیرا مسکو با به پرواز درآوردن جنگنده های 
خود برفراز جولان اشــغالی به نوعی تلاش کرد که اســرائیل را برای تکاپو انداختن بیشتر لابی های 

خود در آمریکا و اروپا فشار آورد که ظاهرا در نتیجه همین میانجیگری ها و مذاکرات فشرده روسیه و 
طرف های آمریکایی و اروپایی بحران »تا حدودی« در حال فروکش کردن است. گرچه برخی ناظران 
معتقدند اساســا ارتباطی میان مذاکرات وین و بحران اوکراین وجود ندارد که نگارنده معتقد اســت 
چه جنگ شــود چه نه، این بحران به زیان مذاکرات است و به نوعی آن را تحت تاثیر قرار می دهد؛ 
از یک طرف، وقوع جنگ به عوامل و موانع رســیدن به توافق اضافه می شود واز سوی دیگر نیز عدم 
وقوع آن به نوعی وجه المصالحه شــدن را تقویت می کند. حال فارغ از این ها به ســفر نماینده ویژه 
اسرائیل به وین که برگردیم، نمی توان به سادگی از کنار دیدار اولیانوف با هیات اسرائیلی گذشت. از 
این منظر که روابط اسرائیل با روسیه و دیگر طرف های مذاکرات »راهبردی« و بعضا »ائتلافی«است، 
این دیدارها طبیعی به نظر می ســد، اما با توجه به موضع آشــکار تل آویو علیه برجام و احیای آن، 
خرابکاری های متعدد در تاسیسات هسته ای و ترور دانشمندان ایران صرف ملاقات با هیات اسرائیلی 
دــر محل و بحبوحه مذاکرات یک نوع »دهن کجی« و بی توجهی عمیق به حساســیت های تهران 
اســت. اما بعد از اینکه ایران به این دیدارها اعتراض کرده، اولیانوف با گفتن اینکه گفت وگویش با 
هیات اسرائیلی درباره مذاکرات وین نبوده، تلاش کرده که صورت مساله را عوض کند؛ در حالی که 
به گفته رسانه های اسرائیلی و غربی، این مذاکرات در متن دیدارهای این هیات در وین قرار دارد و 
حتی اگر هم این رسانه ها نگفته بودند، پرواضح است که هدف چیست. البته نماینده روسیه پس از 
دیدار با توئیتی گفته که در این دیدار درباره مسائل مربوط به آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت وگو 
کرده است. در حالی که اسرائیل نه عضو آژانس است نه به NPT پیوسته. نکند اولیانوف در بحبوحه 
مذاکرات هسته ای با ایران می خواهد اسرائیل را به پذیرش این معاهده و عضویت در آژانس و نابودی 
بیش از 2۰۰ کلاهک اتمی خود وادار کند؟! واقعیت این اســت که روســیه به عنوان عضو برجام و 
مذاکرات وین متمایل به رسیدن به توافق است )البته در صورت عدم وقوع جنگ در اوکراین( و علت 
آن هم به نگرانی از پیامدهای شکســت مذاکرات و تشدید بحران در خاورمیانه و تاثیر منفی آن در 
سیاســت های خاورمیانه ای مسکو بازمی گردد، اما ناگفته پیداست که قبلا نمی خواست برجام کاملا 
اجرا شود و حالا نیز نمی خواهد کاملا هم احیا شود. این رویکرد مسکو دو علت دارد: نخست اینکه 
روســیه در حوزه های مهم اقتصادی نفت و گاز رقیب ایران است و حذف ایران از بازار انرژی جهان 
به نفع روســیه و جایگزینی آن بوده اســت. علت دوم اینکه مسکو به بقای مدیریت شده سطحی و 
رگه ای از تنش میان ایران و غرب و همچنین متحدان منطقه ای آن به عنوان یک مطلوب می نگرد. 

آزادسازی سواحل سال های سال است که دنبال شده است و در دولت های مختلف نیز پیگیری 
شد. به نظر می رسد که کار بسیار خوب و موثری است مشروط به اینکه آزادسازی سواحل موجب 
ایجاد رانتی نشود که سواحل آزاد شده در تصرف عده ای خاص قرار بگیرد. سواحل آزاد شده باید در 
اختیار عموم مردم قرار بگیرد و اینگونه نباشد که به محل درآمدی برای شهرداری ها تبدیل شود. 
قطعاً هر پروژه مراحل بودجه ریزی و طراحی و آماده سازی را طی می کند تا به مرحله افتتاح یا آغاز 

بهره برداری برســد. نگرانی عمده من افتتاح پروژه نیســت بلکه نگرانی جدی اتمام پروژه های نیمه 
تمام است که کشور هزینه های کلانی را در این زمینه متحمل شده است. جمع بندی در خصوص 
عملکرد دولت به شاخصه هایی که در برنامه پنج ساله ششم به آن اشاره شده است، بستگی دارد. 
یعنی ما اگر توانستیم نرخ تورم را به زیر ۸درصد برسانیم، یعنی دولت موفق عمل کرده است؛ اگر 
توانســتیم نرخ بیکاری را به زیر ۸درصد برسانیم یعنی دولت خوب عمل کرده است؛ اگر توانستیم 
نرخ بهره بانکی را به ۸درصد برسانیم نشان می دهد که پول وارد اقتصاد کشور می شود؛ اگر بتوانیم 
نرخ سرمایه گذاری خارجی را در داخل به ۸درصد برسانیم نشان می دهد که دولت در سیاست های 
خود موفق بوده است. این عوامل می تواند کارنامه عملیاتی یک دولت باشد. »سفرهای خارجی باید 
در مرحله ای انجام شود که تمام کارهای ستادی، توافقنامه ها، پروتکل ها و مسائل نهایی شده باشد 
و نیاز باشد در حد تشریفاتی رئیس جمهور حضور پیدا کند و این موافقت نامه ها را مبادله کند. سفر 
مســئولان ما به روسیه و چین قدرت بازدارندگی دارد مشروط به اینکه ما در معادلات بین المللی 

بتوانیم قدرتمند بمانیم. 

آرمان ملی: جمعی از استادان پیشکسوت روزنامه نگاری در اعتراض به دخالت غیرصنفی در امور 
روزنامه نگاری هشــدار دادند و در بیانیه ای اعلام کردند که لطمه به استقلال حرفه ای صنفی روزنامه 
نــگاران، آزادــی بیان را به محاق می برد. در بیانیه اســتادان روزنامه نگاری کــه به امضای علی اکبر 
قاضی زاده، فریدون صدیقی، مهدی فرقانی، مجید رضاییان، بیژن نفیســی، بهروز بهزادی و ســیدفرید 
قاســمی رسیده آمده است که »رســانه با یک کلمه تعریف می شــود؛ آزادی بیان. لطمه به استقلال 
حرفه ای صنفی روزنامه نگاران، این مهم را به محاق می برد که نص صریح قانون اساسی است. لذا در این 
بیانیه مخالفت خود را با دخالت نهاد های فراقانونی در مخدوش سازی استقلال حرفه ای روزنامه نگاران 
اعلام می داریم و از متن اعتراض جناب آقای دکتر حســن نمکدوست حمایت می کنیم.« پیش از این 
نیز جمعی از روزنامه نگاران با امضای بیانیه ای به آنچه دخالت های غیرصنفی در امور روزنامه نگاری 

توصیف کرده اند، اعتراض خود را نشــان دادند. گزارش ها حاکی است که ابتدا به حسن نمکدوست و 
خانم گیســو فغفوری بازرس انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران اعلام شده صلاحیتشان برای 
حضور در هیات مدیره تایید نشــده و ســپس در هفته گذشته به دو نفر دیگر از اعضا اعظم ویسمه و 
نفیســه زارع کهن طی تماسی تلفنی اعلام شــد صلاحیت آن ها برای حضور در هیات مدیره رد شده 
است. از پژمان موسوی دیگر عضو منتخب هیات مدیره خواسته شده تعهد کتبی دهد که او نپذیرفته 

است.

نگــــاه

ذره بیـــن

نگــــره

احیای نصف و نیمه برجام، مطلوب روسیه

آزادسازی سواحل موجب رانت نشود 

در بیانیه اساتید روزنامه نگاری با اشاره به نص قانون اساسي تاكید شد:

 استقلال حرفه ای و آزادی بیان
 مخدوش نشود

 رسانه با يك كلمه تعريف می شود؛»آزادي بیان«

بن بست 
صابر گل عنبری     

تحلیلگر مسائل بین الملل 

حسین کنعانی مقدم    
فعال سیاسی اصولگرا 


